
Financování českého zemědělství



Ohlédnutí se za rokem 2016
• GE Money Bank                   MONETA Money Bank

• Partner českého zemědělství – 35% podíl na trhu

• Součástí MONETA Money je MONETA Leasing

• Největší poptávka po financování:

 investic do zemědělských činností:

meziroční nárůst investičních úvěrů 126% (1,2 mld. Kč) 

 nákupu zemědělské půdy:

meziroční nárůst úvěrů 11% (146 mil. Kč)



Zemědělská půda
• V roce 2016 se tržní ceny pohybovaly v rozmezí 15-25 Kč/m2.

• Průměrná tržní cena v roce 2016 byla 20,41 Kč/m2.

• Nárůst tržní ceny půdy o 25,54% proti roku 2015.



Zemědělská půda
• Vývoj tržních cen byl v průběhu roku velmi nerovnoměrný.

• Nejvyšší meziroční nárůst cen u výměr do 2 ha.

• V roce 2016 nejvyšší poptávka po výměrách střední velikosti 5-50 ha.

• Na straně poptávky zemědělští i nezemědělští investoři.



Zemědělská půda
K nákupu půdy lze využít úvěr na nákup zemědělské půdy. 

Parametry úvěru

• nákup nestátní i státní zemědělské půdy

• až 100% kupní ceny

• se splatností až 20 let a se splácením buď pravidelným nebo dle toku peněz

• se zajištění formou zemědělské půdy nebo i jiné nemovitosti

Úvěr je možný volit ve formě úvěrového rámce platného až 12 měsíců = jistota finančních 

prostředků a rychlost při vyřízení jednotlivých obchodů.

Probereme s Vámi aktuální možnosti získání podpory od PGRLF. 
• Podpora nákupu půdy – dotace úroků
• Podpora nákupu půdy – snížení jistiny



Rok 2017
• Výstavy: Národní výstava hospodářských zvířat, Země živitelka, 

Naše Pole, Den Zemědělce…

• Partnerství: AgroConsult Bohemia – poradenství

Český svaz chovatelů masného skotu

Zemědělec roku

• Financování: investic do zemědělských činností

nákupu zemědělské půdy

bioplynových stanic/refinancování

investic na využití odpadního tepla


